UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 18, DE 16 DE MAIO DE 2023

Designa membros da Comissão de Seleção de
Professor(a) Orientador(a) de Trabalho de
Conclusão de Curso (TCC),  para atuar no
Curso de Especialização em Educação em
Direitos Humanos EAD, ofertado pela SEAD –
Edital 014/2023.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão de Seleção

de Professor(a) Orientador(a) de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), para atuar no

Curso de Especialização em Educação em Direitos Humanos EAD, Ofertado pela SEAD –

Edital 014/2023:

a. Júlio Cesar Pompeu, Siape nº 1425838;

b. Paulo Velten, Siape nº 2279700;

c. Sandro José da Silva, Siape nº 1489343.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 6f9ef429e17cc2d6b10c28e1ea63d7723cedebaa3d9f1f252bf2b0940b12212c

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

16/05/2023 às 08:54:05

Port 018 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção - Edital 14.2023 - Prof...
Data e Hora de Criação: 16/05/2023 às 08:39:07

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 018 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção - Edital 14.2023 - Prof. Orientador.doc (Documento Microsoft Word) - 1 ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 6f9ef429e17cc2d6b10c28e1ea63d7723cedebaa3d9f1f252bf2b0940b12212c

[SHA512]: e14150d461d6765600537f7961b2ab1b2d53a5b9cc11aadb9e534e1dded678c8114080febb897df797416a204bdb45178469befbf57cf4a5abe655c298f7692f

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 16/05/2023 - 08:54:05, IP: 177.157.148.63

[SHA256]: 45701054fb625bdf5ed6f0aa56fd4ee189a87f559bd035e83b8f624b2e5858ea

Histórico de eventos registrados neste envelope

16/05/2023 08:54:05 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 177.157.148.63

16/05/2023 08:54:05 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 177.157.148.63

16/05/2023 08:53:46 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 177.157.148.63

16/05/2023 08:39:35 - Envelope registrado na Blockchain por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.107

16/05/2023 08:39:33 - Envelope encaminhado para assinaturas por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.107

16/05/2023 08:39:12 - Envelope criado por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.107

		2023-05-16T08:54:06-0300